П Р О Т О К О Л № 21

заочного заседания Президиума
Общероссийской общественной организации

«Федерация воднолыжного спорта России»

____________________________________________________________________

г.Москва, Лужнецкая набережная, д.8, стр.1, помещ. 205

от 27 июня 2024 г.

Дата, до которой принимались документы, содержащие сведения о
голосовании членов Президиума ФВЛС России в заочной форме – 24 июня

2024 г. Способ отправки указанных документов – почтовой связью и с
использованием электронных средств связи (электронной почтой и по

телефонной связи).
Сведения о членах Президиума ФВЛС России, направивших документы,
содержащие результаты голосования по вопросу повестки дня:

член Президиума ФВЛС России, президент
ФВЛС России

- ЧЕРНОВ
Алексей Владимирович;

член Президиума ФВЛС России, первый вице-

президент ФВЛС России

- КОМАРОВА
Ксения Александровна;

член Президиума ФВЛС России,
председатель Попечительского совета ФВЛС
России

- АГАФОНОВ

Алексей Васильевич;

член Президиума ФВЛС России, вице-президент
ФВЛС России

- ВАРАКСИН
Павел Андреевич;

член Президиума ФВЛС России, вице-президент
ФВЛС России

- ВИНОКУРОВ
Илья Владимирович;

член Президиума ФВЛС России,

- ГОРЮНОВ

Василий Евгеньевич

член Президиума ФВЛС России, вице-президент
ФВЛС России

- ЖИВАЕВ
Сергей Викторович

член Президиума ФВЛС России, вице-президент
ФВЛС России

- МАЦАРИН
Андрей Сергеевич;

2

член Президиума ФВЛС России  БОГДАНОВ
Юрий Александрович

Кворум имеется.

Лицо, проводившее подсчет голосов при заочном голосовании – председатель
Президиума ФВЛС России Чернов А.В.

I. О приеме в члены ФВЛС России региональной физкультурно-спортивной
общественной организации «Федерация вейкбординга Рязанской области»
____________________________________________________________________

Слушали: о приеме в члены ФВЛС России региональной физкультурно-

спортивной общественной организации «Федерация вейкбординга Рязанской
области».

Вопрос, поставленный на голосование: в соответствии с разделом 4 устава
ФВЛС России, а также в соответствии с Федеральным законом «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом «Об
общественных объединениях» и на основании заявлений от региональной
физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация вейкбординга
Рязанской области», с целью устойчивого развития и популяризации
воднолыжного спорта и вейкборда в Рязанской области принять в члены ФВЛС
России региональную физкультурно-спортивную общественную организацию
«Федерация вейкбординга Рязанской области»  (РФСОО «ФВРО», ОГРН

1246200002223) и согласовать государственную аккредитацию РФСОО «ФВРО».

Итоги голосования: за 9, против 0, воздержались 0.

Решили:
1. в соответствии с разделом 4 устава ФВЛС России, а также в

соответствии с Федеральным законом «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации», Федеральным законом «Об общественных
объединениях» и на основании заявлений от региональной физкультурно-

спортивной общественной организации «Федерация вейкбординга Рязанской
области», с целью устойчивого развития и популяризации воднолыжного спорта и
вейкборда в Рязанской области принять в члены ФВЛС России региональную
физкультурно-спортивную общественную организацию «Федерация вейкбординга
Рязанской области»  (РФСОО «ФВРО», ОГРН 1246200002223) и согласовать
государственную аккредитацию РФСОО «ФВРО».

3

2. Рекомендовать РФСОО «ФВРО» привести в соответствие с Федеральным
законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007
№ 329-ФЗ и действующим законодательством Российской Федерации

наименование региональной федерации в соответствии с наименованием вида
спорта «воднолыжный спорт» («региональная физкультурно-спортивная

общественная организация «Федерация воднолыжного спорта Рязанской
области»).

II. О создании регионального отделения ФВЛС России в
Белгородской области»

Слушали: о создании регионального отделения ФВЛС России в Белгородской
области.

Вопрос, поставленный на голосование: в соответствии с п.п. 3.1, 5.5 устава
ФВЛС России создать новое структурное подразделение ФВЛС России -

региональное отделение ФВЛС России в Белгородской области. Рекомендовать
Общему собранию регионального отделения ФВЛС России в Белгородской

области – избрать Председателем регионального отделения ФВЛС России в
Белгородской области – Савину Наталью Ивановну.

Итоги голосования: за 9, против 0, воздержались 0.

Решили: в соответствии с п.п. 3.1, 5.5 устава ФВЛС России создать новое

структурное подразделение ФВЛС России - региональное отделение ФВЛС России
в Белгородской области. Рекомендовать Общему собранию регионального
отделения ФВЛС России в Белгородской области – избрать Председателем
регионального отделения ФВЛС России в Белгородской области – Савину Наталью
Ивановну.

III. Разное.

Слушали: о согласовании государственной аккредитации регионального

отделения ФВЛС России в Белгородской области.
Вопрос, поставленный на голосование: в соответствии с разделом 4 и 5

устава ФВЛС России, а также в соответствии с Федеральным законом «О
Физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом
об общественных объединениях и на основании настоящего решения Президиума
ФВЛС России согласовать государственную аккредитацию региональному
отделению ФВЛС России в Белгородской области.

Итоги голосования: за 9, против 0, воздержались 0.

4

Решили: в соответствии с разделом 4 и 5 устава ФВЛС России, а также в
соответствии с Федеральным законом «О Физической культуре и спорте в
Российской Федерации», Федеральным законом об общественных объединениях и
на основании настоящего решения Президиума ФВЛС России согласовать
государственную аккредитацию региональному отделению ФВЛС России в
Белгородской области.

Председатель
Президиума ФВЛС России

Президент ФВЛС России       А.В. Чернов